
1 

 

 

 

                                                              

 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONERA 

Via Roma, 56 – Tel n° 0422 / 396256 
mail: tvic85600q@istruzione.it - tvic85600q@pec.istruzione.it 

C.F. 80026200263 – codice univoco fatturazione UFG1GZ 
31030 - C A R B O N E R A (TV) 

http://www.iccarboneratv.edu.it/ 
 

  

 

 
 

 

➢ ALL’UNITÀ DI MISSIONE PNRR 

➢ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

➢ ALLA SEZIONE DEDICATA PNRR 

DEL SITO WEB 

➢ ALL’ALBO ON LINE 

➢ ALLA DSGA 

➢ AGLI INTERESSATI 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università” 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENTO DI  

INCARICHI PER IL GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE STEM 

E PER IL GRUPPO DI LAVORO PER IL MULTILINGUISMO PER IL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO 

DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ 

INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI. AZIONI DI POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE: D.M. 65/2023 

 
       Codice Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40105 

 
       CUP: G74D23005650006 

 

      Titolo progetto: PERCORSI STEM E MULTILINGUISTICI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 

amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei 

TVIC85600Q - AD585F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006497 - 17/10/2024 - VI.3 - I

http://www.iccarboneratv.edu.it/


2 

 

 

 

                                                              

 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONERA 

Via Roma, 56 – Tel n° 0422 / 396256 
mail: tvic85600q@istruzione.it - tvic85600q@pec.istruzione.it 

C.F. 80026200263 – codice univoco fatturazione UFG1GZ 
31030 - C A R B O N E R A (TV) 

http://www.iccarboneratv.edu.it/ 
 

  

 

 
 

compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da 

legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 

al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 

e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca 2016- 

2018 del 19 aprile 2018 per le parti ancora vigenti; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento 

economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 

dicembre 2022; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto 

Istruzione e ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 

2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 

connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 

TVIC85600Q - AD585F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006497 - 17/10/2024 - VI.3 - I

http://www.iccarboneratv.edu.it/


3 

 

 

 

                                                              

 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONERA 

Via Roma, 56 – Tel n° 0422 / 396256 
mail: tvic85600q@istruzione.it - tvic85600q@pec.istruzione.it 

C.F. 80026200263 – codice univoco fatturazione UFG1GZ 
31030 - C A R B O N E R A (TV) 

http://www.iccarboneratv.edu.it/ 
 

  

 

 
 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia 

per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° 65, recante “Riparto 

delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno 

dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico 

e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTO la nota prot. n. 132935, del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione 

ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche”; 

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 

Amministrazione titolare; 

 

VISTO l’atto di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto, con la quale è stato approvato l’aggiornamento 

del P.T.O.F. 2022/25; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 30/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

TVIC85600Q - AD585F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006497 - 17/10/2024 - VI.3 - I

http://www.iccarboneratv.edu.it/


4 

 

 

 

                                                              

 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONERA 

Via Roma, 56 – Tel n° 0422 / 396256 
mail: tvic85600q@istruzione.it - tvic85600q@pec.istruzione.it 

C.F. 80026200263 – codice univoco fatturazione UFG1GZ 
31030 - C A R B O N E R A (TV) 

http://www.iccarboneratv.edu.it/ 
 

  

 

 
 

 

 

VISTO il Quaderno MIUR n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali” (versione 

di novembre 2020); 

 

TENUTO CONTO del Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai 

sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. n. 129/2018, approvato dal Consiglio 

d’Istituto; 

 

VISTA la determina dirigenziale, di avvio della procedura di selezione interna di n. 5 

docenti esperti costituenti il gruppo di lavoro nell’ambito del Progetto “Competenze 

STEM e multilinguistiche”; 

 

VISTO l’Avviso di selezione interno prot. n. 5958 del 2 ottobre, nel quale Il Dirigente Scolastico si 

riservava, in caso di candidature eccedenti il numero richiesto e con l’accordo delle parti, di 

assegnare più incarichi dividendo le ore previste tra più figure aventi presentato istanza, in 

accordo con le disponibilità dei partecipanti; 

 

ACCERTATO che i candidati risultano essere numero sei (6) e che posseggono i requisiti richiesti    

dagli Avvisi alla data di scadenza dei medesimi; 

 

DECRETA 

 
la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie che, passati i cinque giorni dalla loro 

pubblicazione senza che siano stati presentati ricorsi, diverranno direttamente definitive: 

 

Progr. Ruolo Nome Candidato Punteggio 

 
1 

Linea di 
intervento "A" 

BUSANEL Ketty 21 

 
2 

Linea di 
intervento "A" 

SEMINARA Walter 14 

 
3 

Linea di 
intervento "A" 

SACCARDO Gabriella 12 

 
4 

Linea di 
intervento "A" 

NETTO Francesco 7 

 

TVIC85600Q - AD585F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006497 - 17/10/2024 - VI.3 - I

http://www.iccarboneratv.edu.it/


5 

 

 

 

                                                              

 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONERA 

Via Roma, 56 – Tel n° 0422 / 396256 
mail: tvic85600q@istruzione.it - tvic85600q@pec.istruzione.it 

C.F. 80026200263 – codice univoco fatturazione UFG1GZ 
31030 - C A R B O N E R A (TV) 

http://www.iccarboneratv.edu.it/ 
 

  

 

 
 

 

 

Progr. Ruolo Nome Candidato Punteggio 

1 Linea di 
intervento “B” 

BUSO Tiziana 21 

2 Linea di 
intervento “B” 

DALL’AGNOL Alessandra 12 

      

      e di proporre nella prima riunione del Gruppo di lavoro, visto il numero di candidature presentate,  

l’assegnazione di un incarico ulteriore rispetto a quanto indicato nell’avviso, nella linea di intervento 

A. 

 

La presente graduatoria è pubblicata sul sito istituzionale, www.iccarboneratv.edu.it, all’Albo 

Pretorio, in Amministrazione Trasparente e nella sezione del sito web dedicata ai progetti PNRR. 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Mario Mercuri 
Documento informatico f.to digitalmente ai sensi del 

D.L.gs.82/2005 CAD art.45, ss.mm.ii e norme ad esso collegate 

TVIC85600Q - AD585F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006497 - 17/10/2024 - VI.3 - I

http://www.iccarboneratv.edu.it/
http://www.iccarboneratv.edu.it,/

		2024-10-17T10:39:39+0200
	MARIO MERCURI




